Администрация муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 декабря 2017 года                                                                                     № 979
г. Петровск - Забайкальский

О введении на территории поселений муниципального района «Петровск-Забайкальский район» режима чрезвычайной ситуации

            В соответствии со статьей 14 Федерального  Закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьи 10 Устава муниципального района «Петровск - Забайкальский район, учитывая обстановку сложившуюся в связи с наличием незавершенных строительством объектов, возводившихся в рамках реализации муниципальных адресных программ на территории городского поселения «Новопавловское», сельских поселений «Толбагинское», «Хохотуйское»  по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2015-2017 годы, в целях недопущения расхищения строительных материалов, доступа посторонних лиц на территорию строительных объектов, предотвращения возможных чрезвычайных ситуаций, ликвидации угрозы жизни и здоровью граждан, проживающих на территории соответствующих населенных пунктов, Администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т:
           1.  Ввести в границах городского поселения «Новопавловское», сельских поселений «Толбагинское», «Хохотуйское»  режим чрезвычайной ситуации с   19 декабря 2017 года.

2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, 19;  обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района

                      А.И. Кузнецов
                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ

       к постановлению Администрации

                                                                                                 муниципального района

                                                                                «Петровск-Забайкальский район»

18 декабря 2017 года   № 979
СОСТАВ

оперативного штаба по ликвидации чрезвычайной ситуации на территории сельского поселения «Катаевское»
муниципального района «Петровск - Забайкальский район»

	Немков С.И.
	-Первый заместитель руководителя Администрации района по территориальному развитию,  начальник штаба;

	Чепцов Р.Р.
	-заместитель руководителя Администрации муниципального района  «Петровск-Забайкальский район» по социальному развитию, заместитель начальника штаба;

	Бянкин И.Г.
	-начальник Управления образования Администрации района;

	Кострова Е.Г.
	-начальник отдела  территориального развития Администрации района;

	Кузьменко И.М.
	-начальник юридического отдела Администрации района;

	Максимова Э.А.
	-гл.специалист отдела  территориального развития Администрации района;

	Макулькина В.А.
	-председатель Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» (по согласованию);

	Сагайдачная Н.А.
	-начальник отдела экономики и сельского хозяйства Администрации района;

	Сидельникова Т.И.
	-и.о. председателя Комитета по финансам Администрации района;

	Шашкин Ю.Л.

	-начальник отдела ГО и ЧС Администрации муниципального района;

	Шлыкова В.В.
	-гл. специалист отдела территориального развития Администрации района

__________________________